Bir velinin hayatı etrafındaki menkabe veya kerâmetleri içine
alan eserlere “menâkıbnâme” dendiğine yukarıda da iþaret ettik.
İþte Mevlânâ ile onun çevresindekileri konu alan Menâkıbü’l-Ârifîn,
Ahmed Eflâkî’nin otuz altı yıllık bir çalıþma ve derlemesinin ürü
nüdür. Ahmed Eflâkî (öl. 761/1360), Şeyh Ulu Ârif Çelebi’nin (öl.
719/1320) isteği üzerine bu eserini yazmıþtır.

Eser kısa bir giriþten sonra on bölümden oluþmaktadır. Her bö
lümde Mevlânâ’nın yakınlarında ve çevresinde bulunanlardan bir

2 Ahmet Yaþar Ocak, KültürTarihiKaynaðýOlarakMenâkýbnâmeler, Ankara 1992, 43.
3 Fuad Köprülü, “Anadolu Selçuklularý Tarihinin Yerli Kaynaklarý”, Belleten, XXVII,

Seyahatnâme-iİbnBat-
tuta veya Rıhle olarak da tanınan seyahat notları Tuhfetu’n-Nazzârfî
Ğarâibi’l-EmsârveAcâibi’l-Esfâr adıyla Sultan Ebû İnan’ın arzusuyla
İbn Cüzey elKelbî tarafından kaleme alınmıþtır (756/1355).1 İbn
Battuta, Afrika ve Asya, Doğu Avrupa ve İspanya’nın birçok yerle
rine dair eserinde bilgiler verdiği gibi, Anadolu’da gezip dolaþtığı
yerler hakkında da önemli bilgiler vermektedir.

* Bu bölüm Kültür Bakanlýðý Halk Kültürlerini Araþtýrma ve Geliþtirme Genel
Müdürlüðünce açýlan “Ahîlik Kültürü Araþtýrma” yarýþmasýnda mansiyon ödülüne
lâyýk görülmüþ ve GelenekGörenek ve Ýnançlar Dizisinin 17.